РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2017 г.                                 с. Айтат                                           № 12

Об утверждении перечня

мероприятий, подлежащих

реализации в весеннее-летний

пожароопасный период

на территории Айтатского сельсовета

 В целях обеспечения необходимых условий для предотвращения

пожаров, гибели и травматизма людей в весеннее-летний пожароопасный

период 2017 года во исполнение статей 19,21,25,26 и 30 Федерального закона

от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, подлежащих реализации в

весеннее-летний пожароопасный период на территории Айтатского

сельсовета.

 2.  Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его

официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

Глава сельсовета:                                                                  А.А.Бохан

Приложение № 1

Перечень

мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период на

территории Айтатского сельсовета

№ Наименование мероприятий Срок

реализации

примечание

1. Подготовка и утверждение плана мероприятий

на весенне-летний пожароопасный период

до  10 апреля

1.1 Проведение ревизии и ремонта источников наружного

противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты,

водонапорные башни, водоемы), в том числе на территориях

предприятий, оборудование пирсов и подъездов к

естественным водоемам, восстановление указателей мест

расположения водоисточников с подсветкой в ночное время

суток;

до 1 мая Администрация

сельсовета,

КРЭК

1.2 Мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений,

отсутствующих указателей улиц, номеров домов,

восстановлению отсутствующих указателей;

до 1 мая  Администрация

сельсовета

1.3 Изготовление, обновление стендов по пропаганде мер

пожарной безопасности в местах общего пользования

населенных пунктов;

до 15 мая

Администрация

сельсовета

1.4 Разработка, тиражирование и распространение памяток о

мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при

пользовании открытым огнем в весеннее-летний

пожароопасный период;

Разработка и

тиражирование до 30

апреля

Администрация

сельсовета,

распространение

постоянно

1.5 ревизия первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря на территориях общего

пользования и в муниципальных учреждениях;

до 1 мая  Руководители

учреждений

1.6 Уборка горючих отходов с территорий, прилегающим к

усадьбам граждан, а также муниципальным учреждениям

до 20 мая жители,

ЧП

2. Проведение сходов, собраний жителей по вопросам

обеспечения пожарной безопасности в поселениях,

реализация принятых на них решениях

до 30 апреля, далее

ежемесячно

Глава

сельсовета,

чаще в случае

повышения

пожарной

опасности

2.1 О соблюдении  руководителями организаций, гражданами

требований пожарной безопасности и выполнение

предписаний, постановлений и иных законных требований

должностных лиц пожарной охраны по обеспечению

пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный

период

до 10 июля

3. Проведение занятий с учащимися школ, детьми

дошкольного возраста  о правилах пользования открытым

огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и

материалов, включая территории предприятий и бесхозные

строения.

до 25 мая ВКСОШ,

Кл.

руководители

4. Информирование населения о принимаемых мерах,

проводимых мероприятиях по защите  населенных пунктов

от пожаров, соблюдении мер пожарной безопасности по

месту проживания граждан  с использованием

возможностей средств массовой информации

В течении всего

периода

Глава

сельсовета

5 работа с собственниками  дачных участков по содержанию

участков в надлежащем виде

  апрель-май депутатский

корпус

6. совместная работа с районной комиссией  по

осуществлению муниципального земельного контроля на

территории сельсовета

 май глава сельсовета

7. Принятие постановлений об установлении на территории Немедленно  По

особого противопожарного режима  представлению

ОГПН

8. Мероприятия по запрету  сжигания мусора на приусадебных

участках, на свалках, пожнивных остатков на полях

сельхозпредприятий, разведение костров, топки печей,

пользование открытым огнем на весь период установления

особого противопожарного периода;

до 30 мая

9. Ограничение посещения населения лесных массивов

на период особого

противопожарного

периода

Глава

сельсовета,

в случае

повышения

пожарной

опасности

10.  Проведение  месячника по благоустройству территории

сельсовета

с 15 мая  по 15 июня

11. Обеспечение реализации мероприятий краевой целевой

программы «Обеспечение пожарной безопасности сельских

населенных пунктов Большемуртинского района 2016-2018

гг»

В сроки

установленные

программой

12. подготовка площадок для сбора мусора май глава сельсовета